
 

 

SMLOUVA O DÍLO S_35_2021 
 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
(dále jen „občanský zákoník“) 

I. Smluvní strany 

 
Firemky s.r.o. 
se sídlem Ostrava – Kunčičky, Chamrádova 682/28, PSČ 718 00 
IČ: 27800806 
DIČ: CZ27800806 
zastoupena: Mgr. Davidem Wardasem, jednatelem 
zapsaná v obchodní rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 52186 
na straně jedné (dále jen „zhotovitel“) 

a 

Kulturní zařízení Ostrava-Jih, příspěvková organizace 
se sídlem Dr. Martínka 1439/4, 700 30 Ostrava – Hrabůvka 
IČ: 73184560 
DIČ: CZ73184560 
zastoupena: Ing. Michaelou Mahrovou, DiS., ředitelkou 
na straně druhé (dále jen „objednatel“) 
 

II. Předmět smlouvy 
Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele zajistit přípravu a organizaci akce „SLAVNOSTI OSTRAVY JIH 
2021" (dále jen "akce"), včetně všech úkonů nezbytných pro její řádné uskutečnění. Program, který je 
zhotovitel povinen v rámci akce zajistit, je specifikován v příloze č. 1 této smlouvy. Objednatel se zavazuje 
za řádně provedenou akci zaplatit cenu dle čl. V. této smlouvy. 
Datum konání akce: 4.-5.9.2021, provoz aktivit v sobotu od 10–19 hod, v neděli od 10–18 hod. 
Místo konání akce: Areál bývalého fotbalového stadionu NH Ostrava (vedle vodního areálu Jih), ulice 
Svazácká, Ostrava Jih. 

 

III. Práva a povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel se zavazuje zajistit přípravu, technické vybavení a organizaci zábavních aktivit dle 
přiloženého položkového rozpočtu, instruktory, a to vlastními silami i prostřednictvím třetích stran 
(subdodavatelé, umělci atp.). 

2. Program akce, včetně její ceny, je daný zakázkou malého rozsahu ZMR2_2021_010. Případné změny či 
modifikace musí být předem písemně schváleny a zdůvodněny, a to oběma stranami. Za objednatele je 
pověřena k právnímu jednání uvedenému v předchozí větě paní, tel. +, email:  

3. Zhotovitel odpovídá za škodu, která vznikne objednateli, nebo třetím osobám, v souvislosti 
s pořádáním akce činností zhotovitele. Zhotovitel prohlašuje, že v době uzavření smlouvy je pojištěn u 
společnosti Kooperativa pojišťovna, a.s. – pojistná smlouva Trend – standardní pojištění 
podnikatelských rizik číslo 8602653163 s limitem pojistného plnění odpovědnosti ve výši 5 000 000,- 
Kč. 

4. Zhotovitel neodpovídá za škody způsobené na majetku nebo na zdraví osob, které se akce zúčastní a 
které budou způsobeny vinou objednatele nebo ostatních osob, včetně třetích stran podílejících se na 
plnění předmětu smlouvy. 

5. Zhotovitel se zavazuje: 
(a) zajistit a provést dodávku v souladu se všemi relevantními právními předpisy 
(b) informovat objednatele o všech důležitých skutečnostech, které s organizací akce souvisí, a to 
zejména o zapojení třetích stran do organizace akce, rozsahu a míře zapojení, odpovědnosti, rozmístění 
objednaných služeb. 
6. Zhotovitel se zavazuje dbát o dobré jméno objednatele a zdržet se jakéhokoliv jednání, které by mohlo 

dobré jméno objednatele, jakkoliv ohrozit nebo poškodit. 



 

 

IV. Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel se zavazuje: 
• Poskytnout prostor pro konání akce a zajistit dodržení zákonných bezpečnostních pravidel a 
norem, 
•   Předat zhotoviteli všechny nutné informace, předat podklady pro výkon akce a dodržovat 
odsouhlasený harmonogram akce; 
• Informovat zhotovitele o všech důležitých skutečnostech, které s organizací akce souvisí, a to 
zejména o zapojení třetích stran do organizace akce, rozsahu a míře zapojení, odpovědnosti a 
rozmístění objednaných služeb, 
• Všestranně zajistit průběh akce a umožnit čas na přípravu a sbalení akce v místě konání;  
• Umožnit vstup na akci pověřeným pracovníkům zhotovitele. 
 

2. Objednatel neodpovídá za případné škody způsobené na majetku zhotovitele a na majetku ostatních 
osob podílejících se na plnění předmětu smlouvy, vyjma škody, která vznikne zhotoviteli nebo třetím 
osobám v souvislosti s pořádáním akce činností objednatele nebo jeho dodavatelů.  

V. Cena a platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje za řádně a úplně zajištěnou a provedenou akci zaplatit zhotoviteli cenu 
maximálně ve výši 390 600 Kč (slovy: Třistadevadestátisícšestset korun českých) bez DPH. Cena byla 
sjednána na základě zakázky malého rozsahu, je stanovena jako cena maximální a bude předmětem 
konečného vyúčtování. Navýšení ceny je možné jen písemnou dohodou smluvních stran, viz článek III. 
Bod 2. Cena zahrnuje odměnu zhotovitele a veškeré náklady, které zhotoviteli v souvislosti s touto 
smlouvou vzniknou.  

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli zálohu z ceny dle předchozího odstavce ve výši 50 % 
z maximální ceny akce včetně DPH, tj. 236 313 Kč (Dvěstětřicetšesttisíctřistatřináct korun českých) 
na základě zálohové faktury vystavené zhotovitelem, a to na účet zhotovitele uvedený na faktuře. 
Zálohovou fakturu je zhotovitel oprávněn vystavit po podpisu této smlouvy. Splatnost zálohy je 
stanovena do 15.8.2021. 

3. Nebude-li záloha uhrazena řádně a včas, má zhotovitel právo odstoupit od této smlouvy 
s okamžitou platností. Objednatel se v tomto případě zavazuje uhradit náklady zhotovitele spojené 
s přípravou akce ve výši 12% z částky uvedené v odstavci V.1. Tím není dotčeno právo zhotovitele 
na úhradu způsobené škody, včetně vzniklých povinností hradit zálohy subdodavatelům, atp. Tento 
odstavec platí v případě, že zálohová faktura bude doručena do sídla organizace prokazatelně a 
včas. 

4. Po řádném provedení akce je zhotovitel oprávněn vystavit na zbývající část ceny akce fakturu – 
daňový doklad. Faktura je splatná do 14 dnů od jejího doručení na adresu sídla objednatele na účet 
zhotovitele, který je uveden na faktuře.  

5. Nebude-li cena akce uhrazena řádně a včas, zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní úrok z prodlení 
ve výši 0,05 % za každý započatý den prodlení. Tento odstavec platí v případě, že faktura bude 
doručena do sídla organizace prokazatelně a včas. 

6. V případě zrušení akce nebo dílčích plnění na akci se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli storno 
poplatek z ceny objednaných a následně stornovaných plnění k dané akci, a to v následující výši: 

• Zrušení akce nebo některého plnění služeb 45 a více dní před akcí činí storno poplatek 50% 

• Zrušení akce nebo některého plnění služeb 30 dní před akcí a méně činí storno poplatek 

90%. 
• Zrušení akce nebo některého plnění služeb 15 dní před akcí a méně činí storno poplatek 

100%. 

7. V případě nedodání některé z dílčích plnění, dle přílohy, ze strany zhotovitele, je tento povinen 
zdůvodnit neúplně dodanou službu, snížit fakturaci o nedodanou službu a zaplatit objednateli penále 
ve výši 10% z ceny konkrétní nedodané služby.  

8. V případě zrušení akce z důvodu omezení hromadných akcí vládou vlivem Koronavirové pandemie 
nebo zrušení z jiných důvodů způsobených vyšší mocí se zavazuje objednatel uhradit částku 



 

 

pokrývající přípravy akce, a to ve výši 10% z částky uvedené v odstavci V.1., tedy ve výši 39 060,- 
(slovy: Třicetdevěttisícšestset korun českých) bez DPH.  

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí 
občanským zákoníkem. 

2. Pokud není výslovně výše uvedeno jinak, musí být všechny úkony směřující ke změně nebo zániku 
této smlouvy učiněny písemně a doručeny doporučeným dopisem, datovou schránkou, případně 
dopisem doručovaným kurýrní službou, na adresu druhé smluvní strany uvedenou v záhlaví 
smlouvy. Smluvní strana má povinnost bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
změnu doručovací adresy nebo jiných kontaktních údajů uvedených v záhlaví smlouvy. 

3. Pokud jakékoliv ustanovení této smlouvy netvořící její podstatnou náležitost, je nebo se stane 
neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným či zdánlivým, nebo bude-li obsahovat nesprávnost, 
nejasnost či formální nedostatek, je takové ustanovení plně oddělitelným od ostatních ustanovení 
této smlouvy a jeho neplatnost, neúčinnost, nevymahatelnost či zdánlivost nebude mít žádný vliv na 
existenci, platnost, účinnost a vymahatelnost této smlouvy jako celku ani jiných jejích ustanovení. 
Smluvní strany se zavazují takové neplatné, neúčinné, zdánlivé či nevymahatelné ustanovení 
nahradit novým platným, účinným a vymahatelným ustanovením, které svým obsahem bude co 
nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu příslušného původního ustanovení této smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele postoupit a/nebo zastavit třetí osobě, zcela či částečně, jakékoli pohledávky, práva 
a/nebo povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní.  

5. Veškeré údaje a informace, které si strany sdělily při uzavírání této smlouvy či v  souvislosti s ní, 
jsou považovány za důvěrné ve smyslu ustanovení § 1730 občanského zákoníku, přičemž žádná ze 
stran je nesmí zpřístupnit či sdělit třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem jejich poskytnutí pro 
potřeby vlastní, jinak strana, která důvěrný údaj v rozporu s tímto ustanovením či právními 
předpisy neoprávněně použila, je povinna k náhradě škody z toho vzniklé a je povinna vydat to, oč 
se obohatila. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 
7. Obě smluvní strany souhlasí s tím, že jakékoliv spory budou přednostně řešeny vzájemnou 

dohodou. Případné spory, které by mohly vzniknout z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou 
rozhodovány věcně příslušnými soudy České republiky, jejichž místní příslušnost bude určena 
podle místa sídla objednatele. 

8. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 
9. Smluvní strany prostřednictvím podpisů jednajících osob potvrzují, že souhlasí s celým obsahem 

této smlouvy. 
 

 
V Ostravě dne 28.7.2021 
 
 
  
Za objednatele:          Za zhotovitele: 
 
 
 
___________________          _____________________ 
Ing. Michaela Mahrová, DiS., ředitelka       David Wardas, jednatel 
 
 
 
Přílohy: 
 
Položkový rozpočet – dokument Slavnosti_Jihu_2021_rozpočet_ Firemky 


